



Lamināta grīdas segumi pārsteidz ar jauniem risinājumiem

Teksts: Lolita Rūsiņa
Foto: «Balterio»

Tagad strauji notiek lamināta rehabilitācijas process, atzīst lamināta tirgotāji. Pirms vairākiem gadiem, kad lamināts parādījās Latvijas tirgū, to nepareizi pielietoja un tādējādi diskreditēja.

Speciālistiem nākas skaidrot šī materiāla priekšrocības un pielietojuma specifiku. Īpaši pieprasīts šis materiāls ir jaunajos projektos un birojos. Lamināta grīda ir piemērota arī privātmājām un dzīvokļiem – gan elegantai viesistabai, gan lauku mājai.

Svarīgākās priekšrocības

Lamināts ir ar speciālu paņēmieni apstrādāta, mitrumizturīga plāksne, kas sapresēta zem augsta spiediena. No virspuses tā tiek noklāta (laminēta) ar nolietojumizturīgu plastikāta kārtu, zem kuras ir plēve ar zīmējumu, kas imitē koka šķersgriezumu, marmoru u.tml.

Lamināti, kas grīdu segumu tirgū parādījās samērā nesen, ļoti strauji sāka izspiest no tā ierastos materiālus ne tikai pateicoties lieliskajām īpašībām un salīdzinoši zemajai cenai, bet daudzējādā ziņā – arī augstajam tehnoloģiskumam.

Tas ir izdevīgs materiāls, jo tā uzklāšana ir salīdzinoši ātra. Tas ir īpaši svarīgi būvniecības procesā, kad svarīgi objekta nodošanas termiņi. Speciālisti atzīst, ka moderno lamināta grīdu ir iespējams uzklāt un izjaukt neprofesionālim pat vienas dienas laikā un bez speciālista palīdzības.

Mūsdienās lamināts ir kļuvis vēl interesantāks – tam raksturīga gan formu, gan toņu daudzveidība. Bet pats galvenais – ražotāji piedāvā grīdu ar vēl labāku nodilumizturību. Svarīga priekšrocība – ir spēja izturēt telpas

temperatūras un mitruma režīma iespējamās izmaiņas. Šodien pazīstamo sistēmu varianti atšķiras ar paneļu salikšanas paņēmieni. Lamināts ir piemērots gan dzīvojamām telpām, gan sabiedriskām vietām. To labprāt izvēlas birojiem, kafejnīcām – telpām ar intensīvu slodzi. Arī dzīvojamās telpās tas ir ļoti izplatīts, jo to iespējams pielāgot jebkuram interjeram. Lamināts piemērots visām dzīvojamās vides zonām, izņemot vannasistabu.

Pateicoties mūsdienu tehnoloģijām, lamināts precīzi kopē koka krāsu un faktūru. Tas ir tik līdzīgs kokam, ka nespēcīlists to nevarēs atšķirt. Imitācijas ir patiešām apbrīnojamas.

Jaunums ir speciālā «gropīte» starp lamināta dēļiem, kas padara klājumu vēl līdzīgāku koka grīdai. Tas ir papildu dekoratīvs akcents. Šāda grīda ir viegli kopjama. Lielas revolūcijas šajā nozarē notiek, bet tiek izdomāti jauni risinājumi, kas atvieglo ieklāšanu un kopšanu.

Virsmas sagatavošanas specifika

Pateicoties paneļu nelielajam biežumam, grīdas segumu sistēmu var

Lamināta grīdas uzbūve



1. nodilumizturīgais slānis

2. dekoratīvais slānis

3. HDF plāksne

4. mitrumizturīgais slānis